HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN SƠN DƯƠNG
	     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 105/2007/NQ-HĐND
	Sơn Dương, ngày 26 tháng 12  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt kế hoạch đầu điểm các công trình xây dựng

từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất huyện Sơn Dương năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN DƯƠNG

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số  60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 103/2007/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2007 của HĐND huyện Sơn Dương khoá XVIII, kỳ họp thứ 9 về phê duyệt dự toán ngân sách năm 2008;

Xét Tờ trình số 287/TTr-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2007 của UBND huyện Sơn Dương về việc phê duyệt kế hoạch đầu điểm các công trình xây dựng từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất huyện Sơn Dương năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí phê duyệt kế hoạch đầu điểm các công trình xây dựng từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất huyện Sơn Dương năm 2008, với những nội dung cụ thể như sau:

A. Tổng kinh phí: 5,350 tỷ đồng.

B. Gồm đầu điểm các công trình, hạng mục công trình

1. Các công trình giao thông: 04 công trình: 1.850 triệu đồng

2. Các công trình xây dựng: 11 công trình: 2.500 triệu đồng

3. Đền bù giải phóng mặt bằng xây dựng kết cấu hạ tầng các khu dân cư: 1.000.000.000 đồng

I. Các công trình giao thông

1. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường liên thôn từ thôn Thịnh Tiến đi thôn Măng Ngọt thị trấn Sơn Dương: 450 triệu đồng.

2. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường liên thôn thôn Đông Ninh, xã Đông Thọ: 700 triệu đồng.

3. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường liện thôn Văn Bảo - Cây Cọ, xã Sơn Nam: 300 triệu đồng.

4. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Phú Đa - Phú Thịnh, xã Hào Phú; 400 triệu đồng.

II. Các công trình xây dựng

1. Xây dựng nhà hiệu bộ trường Mầm non xã Cấp Tiến: 200 triệu đồng.

2. Xây dựng 02 phòng học trường THCS Phú Lương: 150 triệu đồng.

3. Xây dựng 02 phòng học trường THCS Chi Thiết: 150 triệu đồng.

4. Xây dựng rãnh thoát nước khu dân cư thôn Quyết Thắng, thị trấn Sơn Dương: 150 triệu đồng.

5. Sửa chữa phòng học trường THPT Kim Xuyên: 70 triệu đồng.

6. Xây dựng nhà khám, chữa bệnh 5 gian Bệnh viện Sơn Dương: 180 triệu đồng.

7. Xây dựng nhà Văn hoá xã Sầm Dương: 400 triệu đồng.

8. Sửa chữa nhà hiệu bộ trường THPT ATK - Tân Trào: 100 triệu đồng.

9. Xây dựng trạm y tế xã Hoà Hợp: 500 triệu đồng.

10. Xây dựng khu dịch vụ thôn Xây Dựng, thị trấn Sơn Dương: 350 triệu đồng.

11. Xây dựng nhà làm việc cho cán bộ Bệnh viện đa khoa Kim Xuyên: 250 triệu đồng.

III. Đền bù giải phóng mặt bằng xây dựng kết cấu hạ tầng các khu dân cư năm 2008: 1.000.000.000 đồng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện Sơn Dương giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát, kiểm tra, đôn đốc Uỷ ban nhân dân huyện thực hiÖn Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện Sơn Dương khoá XVIII, nhiệm kỳ 2004 - 2009, kỳ họp thứ 9 thông qua (ngày 26 tháng 12 năm 2007)./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hoàng Văn Hiển

PAGE
3